

Kraków, 28 WRZ 2020

SZ-10.8030.5.1.2020.AM

Szanowni Państwo
Dyrektorzy krakowskich placówek oświatowych
wg rozdzielnika

**Dotyczy: OPIEKI STOMATOLOGICZNEJ SPRAWOWANEJ NAD UCZNIAMI SAMORZĄDOWYCH SZKÓŁ
W RAMACH ZAWARTYCH POROZUMIEŃ O WSPÓŁPRACY Z PODMIOTAMI LECZNICZYMI.**

Szanowni Państwo Dyrektorzy!

Mając na uwadze zawarte przez Gminę Miejską Kraków porozumienia z podmiotami leczniczymi udzielającymi świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki stomatologicznej dla dzieci i młodzieży w świetle ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o *opiece zdrowotnej nad uczniami*, uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z opublikowanymi w sierpniu br. wynikami badań Centrum Badania Opinii Społecznej, obecna sytuacja epidemiczna w kraju znacząco wpłynęła na sposób i częstość korzystania z opieki zdrowotnej. W porównaniu z poprzednimi latami spadł odsetek osób korzystających m.in. ze świadczeń stomatologicznych. W porównaniu z rokiem 2018 zanotowano 22% spadek (z 53% do 31%).

Jak powszechnie wiadomo próchnica zębów, obok nowotworów uznawana jest za poważną chorobę cywilizacyjną, która nieleczona może prowadzić do wielu chorób ogólnoustrojowych.

Z uwagi na powyższe, a także w świetle art. 4 ustawy o *opiece zdrowotnej nad uczniami*, zgodnie z którym podmiotem zapewniającym warunki organizacyjne opieki nad uczniami jest dyrektor szkoły, zobowiązuje Państwa do podjęcia możliwie szerokich działań mających na celu dotarcie do rodziców z informacją o możliwości skorzystania z badań profilaktycznych i leczenia stomatologicznego w podmiotach leczniczych obsługujących Państwa szkołę w ramach podjętej przez Gminę współpracy.

Należy podkreślić, że brak zaangażowania dyrektorów szkół, a także samych uczniów i ich rodziców w realizację przedmiotowych porozumień, poprzez regularne uczęszczanie na wizyty stomatologiczne, może skutkować tym, że nieliczna grupa podmiotów leczniczych, która podjęła się współpracy z Gminą nie zadeklaruje chęci dalszej jej kontynuacji, co spowoduje nie tylko to, że Gmina nie wywiąże się z obowiązków nałożonych na nią ustawą z dnia 12 kwietnia 2019 r. o *opiece zdrowotnej nad uczniami*, ale przede wszystkim sprawi, że uczniowie pozostaną bez opieki lekarza stomatologa.

Mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo uczniów samorządowych szkół, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o niezwłoczne podjęcie ww. czynności.

Urząd Miasta Krakowa
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
tel. +48 12 616 12 65, fax +48 12 616 14 93
ZP.Andrzej.Kulig@um.krakow.pl
31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4
www.krakow.pl

